
Dodatek ke Školnímu řádu Mateřské školy Golčův Jeníkov čj. 39/18 

Provoz MŠ ve školním roce 2020/21 vzhledem ke Covid-19 

 

• Návaznost na Manuál provozu MŠ vydaný 17. 8. 2020 MŠMT.  

• Nikdo s příznaky infekčního onemocnění nesmí vstoupit do prostor MŠ.  

• Měření teploty bezdotykovým teploměrem se provádí v případě podezření na 

infekční onemocnění, včetně Covid-19. 

• Nošení roušek v souladu s krizovým a mimořádným opatřením, dle pokynů KHS, dle 

nařízení vlády.  

• Doprovod dítěte, dítě, personál při vstupu do MŠ – dezinfekce rukou. Dítě – důkladné 

umytí rukou po vstupu do třídy. 

• Dodržování hygieny rukou všech osob po celou dobu pobytu ve škole a škola na 

nutnost takového postupu opakovaně upozorňuje. 

• Pobývání doprovodu v prostorách MŠ – nezbytně nutná doba. 

• Každé dítě v šatně má nejméně 2 ochranné roušky v sáčku a sáčky na použité roušky. 

Personál má také k dispozici nejméně 2 ochranné roušky. 

• Přetrvávající příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického, 

alergického onemocnění (kašel, rýma) u dítěte je třeba prokázat potvrzením od 

praktického lékaře pro děti a dorost, jinak vstup do školy nebude umožněn. Potvrzení 

lékařem se vztahuje i na zaměstnance školy. 

• Při výskytu onemocnění Covid-19 epidemiologická opatření provádí KHS. Škola bude 

postupovat podle jejich pokynů. 

• Povinné předškolní vzdělávání – zákonný zástupce dítěte neprodleně nahlásí ve své 

třídě kontakt (např. email, …) pro možný distanční způsob vzdělávání v případě, že 

chybí většina řádných předškoláků, je nařízena karanténa, je vyhlášeno mimořádné 

nařízení KHS, … 

 

 

Schváleno: 25. 8. 2020   
Platnost od 1. 9. 2020 
 
 

  za mateřskou školu        ředitelství školy 
Mgr. Vladislava Vlčková    Mgr. Alena Víšková 

 


